ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº. 004/SESAU/2021

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU
(CONTRATANTE) e MAMÉDICO CIRÚRGICO LTDA ME (CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: Município de Araruama e Secretaria Municipal de Saúde – SESAU (Contratante) e
MAMÉDICO CIRÚRGICO LTDA ME (CONTRATADA -CNPJ Nº.00.823.255/0001.54
(Contratada).

OBJETO: O objeto do presente contrato é a futura e eventual aquisição em caráter emergencial
de Material de Combate ao Novo Coronavirus – COVID-19, para atender a Secretaria Municipal
de Educação, de acordo com as Portarias nº.1857 de 28 de julho de 2020 e nº. 2027 de 07 de
agosto de 2020 sobre a transferência de incentivos financeiros aos municípios em decorrência
da infecção humana pelo novo Coronavirus – COVID-19, considerando as Escolas Públicas da
Rede Municipal e Estadual de Ensino, conforme relação de materiais indicada pela Secretaria
Municipal de Educação de Araruama, e, em consonância com o Decreto Municipal de nº. 65 de
21/03/2020, de acordo com a Lei 13.979/2020 e Nota Técnica de nº.001/2020, de 27 de março
de 2020, conforme Termo de Referência e demais especificações constantes da proposta
comercial, referente ao Edital do Pregão Presencial – SRP nº. 117/2020 e seus anexos nos
autos do processo administrativo nº.20.878/2020.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses, a contar da data de
assinatura contratual.

VALOR: R$90.634,60 (noventa mil e seiscentos e trinta e quatro reais), sendo os recursos
orçamentários e financeiros para a liquidação do presente objeto, correrão à conta do Programa
de Trabalho nº.10.122.0046.2030, Elemento de Despesa nº. 3.3.90.30.00.00.

DATA DA CELEBRAÇÃO:  01 de fevereiro de 2021.